Matematica 2° medio / Unidad 1 / OA2 / Actividad 4

4. Representan numeros positivos con su logaritmo de base 10.

a. Relacionan los valores posicionales de los nimeros dados en la primera columna, con las potencias de
10 y su exponente. Completan la tabla siguiente:
VALOR POSICIONAL POTENCIA DE 10 EXPONENTE EXL?GE.ZIROI:V(I:C?N
0,000 000 1 107 -7 log(0,000 000 1) = -7
0,000 001
0,000 01
0,000 1
0,001
0,01
0,1
1
10
100
1 000
b. Completan la siguiente recta numérica logaritmica con los valores posicionales y sus logaritmos
correspondientes:
1 num
) Y Y
0 log
c.

Leen y anotan los tamarios aproximados (estatura, diametro, etc.) de algunos seres vivos, en la recta
numeérica logaritmica que se presenta a continuacion:

gato  ballena

bacteria pulga .perro |
E : v v tamano
\ Y \J (mm)
Y
A A A 0 B log
virus amiba arafa malla de hongos
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